
4	 20.	července	
Festival	Dolánky	
Multižánrový hudební festival pro 
celou rodinu bohatě doplněný 
o doprovodné aktivity. 
, Dolánky 
w www.festivaldolanky.cz 

4	 20.	července
Horský	běh	na	Dvoračky
Již 22. ročník Českého poháru 
v běhu do vrchu. Účastníci zdolávají 
převýšení 750 m.
, Rokytnice nad Jizerou
w www.rokytnice.com

4	 20.	července
Country	Pláž
Vystoupení kapel s klasickou, 
americko – novodobou a bluegrass 
country hudbou.
, Ralsko – Hradčany
w www.mestoralsko.cz

4	 20.	–	21.	července
Dobývání	XX.	Curia	Vítkov
Ukázka obléhání dvorce ve 
12. stol. – dobová řemesla, vojenský 
tábor, rytířské turnaje, koně.
, Horní Vítkov
w www.curiavitkov.cz 

4	 20.	–	21.	července
Kravařská	lávka	
Vezměte cokoliv, co jede a přejeďte 
lávku se spolujezdcem, aniž byste 
spadli do vody.
, Kravaře
w www.kravarecl.cz 

4	 20.	–	21.	července
Ve	službách	Jana	z	Michalovic
Šermířské vystoupení skupiny 
Tartus.
, Státní hrad Bezděz 
w www.hrad-bezdez.eu

4	 25.	–	28.	července
Benátská!
Oblíbený letní hudební festival.
, Liberec, Vesec
w www.benatska.cz 

4	 26.	–	28.	července
Anenská	pouť	v	Mnichově	Hradišti
Tradiční pouťové atrakce, lunapark 
a samozřejmě i bohatý sortiment 
stánkového prodeje.
, Mnichovo Hradiště
w www.mnhradiste.cz 

4	 27.	července
Anenská	pouť	na	Jizerce
Tradiční letní akce s kyvadlovou 
dopravou z nádraží v Kořenově.
, Jizerka
w www.jizerka.cz 

4	 27.	července	
Starosplavská	pouť	
Tradiční pouť u přístaviště ve 
Starých Splavech s příjezdem jezerní 
královny.
, Staré Splavy
w www.doksy.com

4	 27.	července
Noční	prohlídky	aneb	ze	života	
diplomata	Jana	Václava	z	Gallasu
Příběh jediného, ale o to zajímavější-
ho a rozporuplného grabštejnského 
diplomata.
, Státní hrad Grabštejn 
w www.hrad-grabstejn.cz

4	 27.	–	28.	července
Středověký	víkend	na	hradě
Středověk všemi smysly – šermířská 
vystoupení, středověká hudba 
a středověké pokrmy. A jako bonus 
slacklineři v dobových kostýmech.
, Hrad Valdštejn
w www.hrad-valdstejn.cz 

4	 28.	–	29.	července
Údolská	pouť
Plno zábavy pro děti i dospělé v již 
zažitém duchu – kolotoče a tradiční 
řemeslný jarmark. 
, Kryštofovo Údolí
w www.krystofovoudoli.eu 

	 SRPEN
4	 2.	–	3.	srpna
Krkonoše	Amerikou
Sraz amerických historických vozidel 
a motocyklů s doprovodným kultur-
ním programem.
, Vrchlabí
w www.krkonoseamerikou.cz 

4	 2.	–	4.	srpna
Pasecké	hudební	slavnosti
V kostele sv. Václava zazní během 
tří dnů díla význačných hudebních 
skladatelů. Doplněna budou mluve-
ným slovem známých osobností naší 
kulturní scény.
, Paseky nad Jizerou
w www.paseky.cz

4	 3.	srpna
Modelářská	sobota	na	Zubačce
Výstava modelů a modelových kole-
jišť ve Výtopně, občerstvení a jízdy 
historických vozů.
, Tanvald, Kořenov
w www.zubacka.cz 

4	 3.	srpna	
Zadarmofest	V
Pláž Klůček na Máchově jezeře, jedno 
pódium, šest kapel, písek, slunce!
, Doksy
w www.doksy.com

4	 3.	srpna
Dixieland	Křižany
15. ročník festivalu tradičního jazzu 
s vystoupením českých i zahranič-
ních jazzových kapel.
, Křižany
w www.dixieland-krizany.cz 

4	 3.	–	4.	srpna	
Řemeslný	jarmark	
Ukázky dobových řemesel, historické 
speciality, hudba, tanec, šerm, kostý-
mované prohlídky.
, Grabštejn
w www.hrad-grabstejn.eu 

4	 8.	–	10.	srpna	
Keltská	noc	
Open air festival s nejlepším 
výhledem.
, Harrachov 
w www.keltskanoc.cz 

4	 8.	–	11.	srpna	
Křehká	krása
Oslava sklářského a bižuterního 
řemesla, dílny, kulturní program.
, Jablonec nad Nisou 
w www.krehkakrasa.cz 

4	 9.	–	10.	srpna
25.	mezinárodní	jazzové	dny	
Dubá	–	Nedamov
Přijďte si poslechnout přední jazzové 
soubory.
, Dubá 
w www.duba.cz 

4	 9.	–	11.	srpna	
Filmový	víkend	
Tradiční dvounoční maratón šesti 
největších filmových hitů tohoto 
roku.
, Turnov 
w www.filmovyvikend.cz 

4	 10.	srpna	
Divadelní	den	
Divadelní představení na zřícenině 
hradu. II. divadelní den je 30. 8. 2019.
, Zřícenina hradu Zvířetice
w www.zviretice.cz 

4	 10.	srpna
Výstava	ohařů
Tradiční speciální výstava psů.
, Státní zámek Zákupy
w www.zamek-zakupy.cz

4	 10.	–	11.	srpna
Krkonošské	pivní	slavnosti	Vrchlabí
Ochutnávka lahodného sladového 
moku z minimálně 6 pivovarů z celé 
České republiky. 
, Vrchlabí
w www.krkonosskepivnislavnosti.cz 

4	 10.	–	17.	srpna	
Letní	jazzová	dílna	Karla	Velebného
Setkání jazzových muzikantů 
s unikátním vystoupením na nádvoří 
frýdlantského zámku.
, Frýdlant
w www.ljdfrydlant.cz 

4	 14.	–	15.	srpna
Liberecký	flašinetář
10. ročník mezinárodního flašinetář-
ského festivalu, který rozezní Liberec.
, Liberec
w www.muzeumlb.cz 

4	 16.	–	17.	srpna	
Mariánská	sklářská	pouť
Tradiční pouť s atrakcemi a kulturním 
programem. 
, Nový Bor
w www.novy-bor.cz 

4	 16.	–	18.	srpna
Letní	slavnost	Eurion	
Hudební festival v Jizerských horách.
, Smržovka
w www.smrzovka.cz 

4	 17.	srpna	
Štěpánův	jarmark	
Tradiční jarmark na rozhledně 
Štěpánka v Kořenově.
, Kořenov
w www.jizerkyprovas.cz

4	 17.	srpna	
Dokské	slavnosti
Slavnosti města se letos ponesou 
ve znamení oslav 150 let výročí SDH 
Doksy.
, Doksy
w www.doksy.com 

4	 21.	–	25.	srpna
Noční	Velká	cena	eLED.cz	–	Ptýrov
Unikátní podívaná na sportovní 
výkony koní a jezdců té nejvyšší 
úrovně.
, Farma Ptýrov
w www.farmaptyrov.cz 

4	 22.	–	25.	srpna
Bohemia	Cantat
Nesoutěžní festival sborového zpěvu.
, Liberec
w www.bohemiacantat.cz 

4	 23.	–	24.	srpna
Sobotecký	jarmark
Bohatý jarmark doplněný hudebním, 
tanečním a jinak zajímavým 
programem.
, Sobotka
w www.sobotecky–jarmark.cz 

4	 23.	–	24.	srpna
Skotské	hry	
18. ročník tradičních skotských her, 
jež se řadí mezi jedny z největších 
v Evropě.
, Sychrov
w www.skotskehry.cz 

4	 23.	–	24.	srpna	
Festival	Finnlandia	Mácháč	2019
Největší beach open air festival v ČR.
, Doksy
w www.festival-machac.cz 

4	 24.	srpna	
Jablonecké	slavnosti	piva
3 místa s podiem, stánky s pivem 
a doprovodným programem.
, Jablonec nad Nisou
w www.sundisk.cz 

4	 24.	srpna	
Borůvková	sobota	na	Zubačce
Jízdy zvláštních ozubnicových 
vlaků, parní lokomotiva 310.0134, 
borůvkové hody. 
, Tanvald, Kořenov
w www.zubačka.cz 

4	 29.	srpna
Liberec	–	Jedno	město	pro	všechny
Festival cizinců a národnostních 
menšin
, Liberec
w www.ksk-liberec.cz

4	 30.	–	31.	srpna	
České	hrady
Letní kulturní festival pod kulisou 
hradu Bezděz. 
, Bezděz
w www.ceskehrady.cz 

4	 30.	srpna	–	1.	září
„144“	Ferdinand	Porsche	Festival
Setkání vzduchem chlazených auto-
mobilů Volkswagen, všech modelů 
i roků výroby.
, Liberec – Vratislavice nad Nisou
w www.automuzeum-liberec.cz 

4	 31.	srpen	
Pivní	festival
To nejlepší z převážně regionálních 
pivovarů a k tomu kvalitní hudba.
, Liberec
w www.trhyvliberci.cz

4	 31.	srpna
ČEZ	Jizerská	50	RUN	(Běhej	lesy	
Jizerská)
Běžecká verze Jizerské 50.
, Bedřichov
w http://run.jiz50.cz 

4	 31.	srpna	
Hradozámecká	noc	
Užijte si noc plnou překvapení 
a netradičních prohlídek na hradech 
a zámcích. Hlavním místem v celé 
České republice je pro letošní rok 
hrad a zámek Grabštejn.
, Liberecký kraj 
w www.liberecky-kraj.cz 

	 ZÁŘÍ
4	 1.	září
Vinobraní	u	Máchova	jezera
Víno, burčák a cimbálovka na břehu 
Máchova jezera.
, Hotel Port, Doksy
w www.doksy.com 

4	 1.	září
Open	Air	představení	Diva-
dla	F.	X.	Šaldy
Open air představení před radnicí.
, Liberec
w www.saldovo-divadlo.cz

4	 4.	–	7.	září	
Řezbářské	sympozium
XXXIV. ročník řezbářsko-dřevoso-
chařského sympozia na zahradě 
Památníku K. H. Máchy. 
, Doksy
w www.muzeumcl.cz 

 4	6.	–	7.	září	
Létofest
Hudební festival plný velkých jmen. 
, Liberec
w www.letofest.cz 
 

4	 7.	září	
Dožínky	
17. krajské dožínkové slavnosti – akce 
plná hudby a zajímavého programu 
je věnována nejen starodávné oslavě 
ukončení žní, ale představení celého 
odvětví zemědělství a potravinářství.
, Studenec
w www.kraj-lbc.cz 

4	 7.	září	
Tanvaldské	slavnosti
Pestrý kulturní program pro všechny 
generace.
, Tanvald
w www.tanvald.cz

4	 7.	září	
Sport	Live
Největší sportovní veletrh severních 
Čech.
, Liberec
w www.homecreditarena.cz

4	 7.	září
Maloskalský	jarmark	a	den	
s	eMBéčkem
10. ročník tradičního jarmarku 
a setkání historických vozidel v srdci 
malebné Malé Skály. 
, Malá Skála
w www.maskamaloskalsko.cz 

4	 7.	září	
Sklářská	slavnost	na	Kristiánově
Tradiční slavnost v místě bývalé 
sklářské osady, stánky, dílny, kulturní 
program. 
, Kristiánov
w www.msb-jablonec.cz

4	 7.	září
BIG	BAND	JAM	2019
9. ročník – open-air koncert a živá 
taneční party před radnicí.
, Liberec
w www.bigoband.cz

4	 7.	září	
Noc	pro	netopýry
Zažijete zříceninu v netradičním čase 
a světle a poznejte, kdo tam vládne 
po setmění.
, Zřícenina hradu Zvířetice
w www.zviretice.cz 

4	 7.	září
Dětský	den	s	ČS	obcí	legionářskou
Tradiční akce pro celou rodinu. Letos 
100 let výročí chemického vojska.
, Liberec
w www.sbdsever.cz

4	 7.	–	15.	září
Dny	evropského	dědictví
Zpřístupnění památek a zajímavých 
objektů.
, Liberecký kraj
w www.liberecky-kraj.cz 

4	 9.	–	14.	září
II.	Dubské	dřevosochání
Jak z prostých kusů dřeva vzniknou 
nádherné sochy. Prezentace u sušár-
ny chmele (14. 9.). 
, Dubá
w www.mestoduba.cz

4	 11.	–	15.	září
Jičín	–	město	pohádky
29. ročník multikulturního festivalu.
, Jičín
w www.pohadka.cz 

4	 13.	–	14.	září	
Zákupské	slavnosti
Městské slavnosti spojené s výstavou 
jiřinek na zámku. 
, Zákupy
w www.zakupy.cz 

4	 14.	září	
Semilský	pecen	
Tradiční dožínková slavnost s boha-
tým kulturním programem. 
, Semily
w www.semily.cz 

4	 14.	září
Oslavy	Ještědu	
Prohlídky vysílače i hotelu, divadelní 
a hudební vystoupení, program pro 
rodiny s dětmi. 
, Ještěd
w www.jestedliberec.cz 

4	 14.	září	
Zažít	Hradiště	jinak	2019
Tradiční sousedská kulturní akce.
, Mnichovo Hradiště 
w www.mnhradiste.cz 

4	 14.	září
HETOS	–	Hlídková	etapová	turistic-
ká	orientační	hra
Spolupracujte jako tým – na trase 
i při řešení úkolů. A pozor, dopředu 
nevíte, kam půjdete. 
, Rokytnice nad Jizerou
w www.kct-rokytnice.com

4	 14.	–	15.	září
Skleněné	městečko
12. ročník tradiční sklářské akce 
s bohatým doprovodným progra-
mem.
, Železný Brod
w www.sklenenemestecko.cz

4	 17.	září	–	26.	říjen
Festival	Lípa	Musica	2019
Mezinárodní festival vážné hudby 
v podání předních umělců. Zaha-
jovací koncert – The King´s Singers 
v Hejnicích.
, Liberecký kraj 
w www.lipamusica.cz
 

4	 19.	září
Den	regionálních	potravin	Libe-
reckého	kraje
Představení regionálních potravin, 
tržiště, ochutnávky, doprovodný 
program.
, Liberec
w www.apic.cz

4	 20.	–	21.	září
Podzimní	slavnosti
Bohatý kulturní program a stylový trh. 
, Jablonec nad Nisou
w www.ejbc.cz

4	 20.	–	22.	září
Horolezecký	festival	Český	ráj
Festival horolezectví, turistiky, příro-
dy a dobré kamarádské zábavy.
,  Zámek Hrubá Skála, Lázně 

Sedmihorky
w www.hfcr.cz 

4	 21.	září
Dostihy
Rovinové a překážkové dostihy na 
mimoňském závodišti.
, Mimoň
w www.jkmaestoso.cz
 www.mestomimon.cz

4	 21.	září
Land	Art	Park
Umělecké oživení městského parku, 
workshopy pro rodiny s dětmi, 
světelná show.
, Česká Lípa
w www.geoparkralsko.cz 

4	 28.	září
Svatováclavská	jízda
Každoroční promenádní jízda 
historických vozů městem.
, Mladá Boleslav
w www.kulturamb.eu 

4	 28.	září
Slavnostní	setkání	u	Allainovy	věže
6. ročník tradičního setkání u rohan-
ské vyhlídky pod horou Tábor.
,  Allainova věž, Lomnice nad 

Popelkou
w www.lomnicenadpopelkou.cz

4	 28.	září	
Jak	se	vařilo	a	peklo	u	Clam-Gallasů	
Ukázky jídel a ochutnávka specialit 
i obyčejných pokrmů z dob Gallasů 
a Clam-Gallasů. Vše navařeno 
v zámecké kuchyni. 
, Státní hrad a zámek Frýdlant
w www.zamek-frydlant.cz

4	 28.	září	
Svatováclavské	slavnosti	
Přijďte oslavit den Svatého Václava. 
, Zámek Svijany 
w www.zameksvijany.cz 

4	 28.	září
Svatováclavské	posvícení	na	
Dlaskově	statku
Folklórní akce, kulturní program, 
řemeslný jarmark.
, Dolánky u Turnova
w www.muzeum–turnov.cz 

4	 28.	září
Bramborové	ukončení	sezóny	
Zubačce
Jízdy historických vozů a brambo-
rové hody.
, Tanvald, Kořenov
w www.zubacka.cz 

4	 28.	září	
Svatohubertská	slavnost
Tradiční myslivecká slavnost, cvičení 
dravci, ukázka vábniček, přehlídka 
loveckých psů.
, Hrad Valdštejn 
w www.hrad-valdstejn.cz 

4	 28.	–	29.	září
Oktoberfest	na	Pláních
Tradiční festival s hromadou jídla, pití 
a hudebních kapel.
, Pláně pod Ještědem
w www.chataplane.cz

4	 28.	–	29.	září
Rokytnická	pouť
Krkonošská pouť se spoustou 
zábavy.
, Rokytnice nad Jizerou
w www.mesto-rokytnice.cz 

4	 28.	–	29.	září
Po	stopách	clam-gallasovských	
stavebních	úprav
Speciální prohlídky zaměřené na 
stavební úpravy provedené Clam-
Gallasy včetně prohlídky běžně 
nepřístupných prostor.
, Státní zámek Lemberk
w www.zamek-lemberk.cz

	 ŘÍJEN
4	 5.	října
Dětský	den	na	Jizerce	s	vílou	
Izerínou
9. ročník akce pro celou rodinu. 
Dílny pro děti, kyvadlová doprava 
z kořenovského nádraží aj.
, Jizerka
w www.vilaizerina.cz

4	 5.	října
HAF
51. ročník filmové přehlídky Humor 
v amatérském filmu.
, Tanvald
w www.tanvald.cz

4	 5.	října
Liberec	Nature	Run
Běžecký závod z města do Jizerek 
a zpět.
, Liberec
w www.runczech.cz

4	 11.	–	19.	října
Krakonošův	divadelní	podzim
Tradiční divadelní přehlídka ochot-
nických spolků.
, Vysoké nad Jizerou 
w www.kdpvysoke.cz 

4	 12.	října
ČT	Author	Cup
Cyklistický závod po Jizerských 
horách.
, Bedřichov
w www.ctauthorcup.cz 

4	 15.	–	19.	října
Českolipský	divadelní	podzim
Přehlídka amatérských divadelních 
souborů.
, Česká Lípa
w www.cldp.cz 

4	 26.	října
Medové	slavnosti	
6. ročník řemeslného jarmarku.
, Špindlerův Mlýn 
w www.mestospindleruvmlyn.cz 

	 LISTOPAD
4	 2.	listopadu
Kunratická	Jamparáda
Největší marmeládová soutěž 
na území střední Evropy. Uzávěrka 
příjmu vzorků je 15.10.
, Kunratice 
w www.jamparada.cz 

4	 2.	–	3.	listopadu
Prohlídky	pro	opozdilce
Kdo nestihl v sezóně, má ještě 
příležitost navštívit zámek.
, Státní zámek Zákupy
w www.zamek-zakupy.cz

4	 9.	listopadu
Benefiční	aukce	Nadace	Euronisa
Umělecká díla jsou vystavena 
v termínu 2. – 8. 11. v Oblastní galerii 
Liberec-Lázně.
, Liberec
w www.euronisa.cz 

4	 15.	–	16.	listopadu
Jazz	pod	Kozákovem
33. ročník tradičního jazzového 
festivalu.
, Semily
w www.kcgolf.cz 

4	 16.	listopadu
Sklářská	svatomartinská	sobota
I ke sklářům přijíždím sv. Martin. 
, Lindava
w www.ajetoglass.com

4	 16.	listopadu
Noc	divadel
Netradiční divadelní představení. 
, Liberec
w www.saldovo-divadlo.cz
 www.naivnidivadlo.cz

4	 17.	listopadu
Den	řemesel
Poznejte, proč má řemeslo zlaté dno. 
, Kryštofovo Údolí
w www.atelierami.cz 

4	 17.	listopadu	
Řemeslný	trh
Jarmark lidových rukodělných řeme-
sel pod obry s bohatým kulturním 
programem. 
, Hostinné
w www.hostinne.info 

4	 17.	listopadu
30	rocků	bez	opony
Happening s koncertem v prostředí 
kostela sv. Anny k 30. výročí sameto-
vé revoluce.
, Jablonec nad Nisou
w www.30rocku.cz 

4	 23.	listopadu
Svatokateřinské	trhy
Tradiční trhy s kulturním programem 
spojené s rozsvícením vánočního 
stromu.
, Vysoké nad Jizerou
w www.info.vysokenadjizerou.cz 

4	 30.	listopad
Mikulášské	slavnosti
Příjezd Mikuláše, adventní jarmark, 
čertovo peklo, čertovský orloj 
a velkolepý ohňostroj.
, Lomnice nad Popelkou
w www.lomnicenadpopelkou.cz

	 PROSINEC

Vánoční	trhy
Užijte si vánoční trhy v Jilemnici, 
Rokytnici nad Jizerou, Špindlerově 
Mlýně, Harrachově, Jičíně, Semilech, 
ve Svijanech, na Sychrově, Turnově, 
Mnichově Hradišti, Českém Dubu, 
Mladé Boleslavi, Jablonci nad Nisou, 
Liberci, České Lípě, Železném Brodě 
a dalších. 
, Liberecký kraj
w www.liberecky-kraj.cz 

Vánoční	prohlídky
Zažijte netradiční vánoční prohlídky 
na hradech a zámcích v Libereckém 
kraji. 
, Liberecký kraj
w www.npu.cz 

4	 6.	–	8.	prosince
České	Vánoce	
Předvádění výroby a zdobení vánoč-
ních ozdob ze skla a jiných materiálů, 
tvůrčí dílny.
, Palace Plus Jablonec nad Nisou
w www.palaceplus.cz 

4	 7.	prosince
Lyžecké	závody	postaru
Závody na dobových lyžích spojené 
s přehlídkou dobových kostýmů dětí 
i dospělých.
, Vrchlabí.
w www.ddmvrchlabi.cz

4	 	13.	prosince	2019	–	1.	3.	2020	
Spravedlnost	bez	bázně
Výstava k roku „Gallasové a Clam-
Gallasové: Noblesa severních Čech“ 
v Oblastní galerii Liberec-Lázně
, Liberec
w www.npu.cz

4	 14.	–	15.	prosince
Ski	Opening	Špindlerův	Mlýn	2019
Zahájení zimní sezóny – bohatý 
doprovodný program, večerní 
koncert na sněhu, unikátní tanec 
roleb – Käsbohrer show a hlavně 
příjemná atmosféra spojená s pří-
chodem nové sezóny. 
, Špindlerův Mlýn
w www.skiareal.cz

4	 25.	–	26.	prosince	
Vánoční	návštěva	Českodubského	
betlému
Návštěva unikátního řezbovaného 
betlému.
, Český Dub 
w www.muzeumceskydub.cz

4	 26.	prosince	
Na	Štěpána	na	Štěpánku
Užijte si závěr roku výstupem na nej-
krásnější rozhlednu Jizerských hor. 
, Příchovice 
w www.kct.cz 

6 7 8 9

TOP	AKCE	2019
Kalendář kulturních, sportovních

a společenských akcí

LIBERECKý	KRAJ
www.liberecky-kraj.cz



	 BŘEZEN
4	 2.	března
Horskou	pěšinou
Túra cestou necestou krkonošskými 
zákoutími, kopci i lesy, komentovaná 
Janou Tesařovou, odbornicí na 
reportáž z krkonošské krajiny. Výlety 
každý měsíc až do konce roku. 
w www.krnap.cz 

4	 2.	března
Na	Bedřicha	na	Bedřichov
Karneval na lyžích, světelná show.
, Bedřichov
w www.bedrichov.cz 

4	 8.	–	9.	března	
AUDI	FIS	SKI	WORLD	CUP	
Zlatý hřeb zimní sezóny 2019 
v podobě světového poháru 
v alpských disciplínách v dámské 
kategorii. 
, Špindlerův Mlýn
w www.mestospindleruvmlyn.cz 

4	 10.	března
Den	Jizerské	magistrály
Ukázka techniky a doprovodný 
program pro celou rodinu.
, Bedřichov
w www.jizerskaops.cz 

4	 15.	–	16.	března
Neform	Jazz	Fest	
20. ročník neformálního festivalu 
přivítá Z. Lapčíkovou, E. Viklického, 
J. Smigmatora a další. 
, Turnov
w www.kcturnov.cz 

4	 15.	–	16.	března
Euroregion	Tour	2019
Veletrh cestovního ruchu plný 
novinek na sezónu 2019. Přijďte si 
pro tipy na výlet!
, Jablonec nad Nisou
w www.euroregiontour.cz 

4	 15.	–	17.	března
Turnovský	drahokam
Divadelní loutkářská přehlídka 
s postupem na národní přehlídku 
Loutkářská Chrudim.
, Turnov
w www.kcturnov.cz 

4	 16.	března
Krkonošská	70´
Jeden z nejstarších, nejdelších 
a nejnáročnějších lyžařských závodů 
v Krkonoších.
, Špindlerův Mlýn
w www.lokotrutnov.cz 

4	 16.	března	
Vo	zlámanou	grešli	
Závody na historických dřevěných 
lyžích s dobovým oblečením.
, Rokytnice nad Jizerou 
w www.vozlamanougresli.cz 

4	 16.	března
Příjezd	Krakonoše	do	Harrachova
Již po 73. přijede Krakonoš do Har-
rachova, aby přivítal jaro a pokáral 
lidskou „chásku“. 
, Harrachov
w www.harrachov.cz 

4	 22.	–	24.	března
Čoko	Fest
Událost pro všechny milovníky 
čokolády a cukrovinek.
, Turnov
w www.cokoladovy-festival.cz 

4	 27.	března
Biatlonová	exhibice	
MČR v supersprintu a biatlonová 
exhibice (senioři a junioři). 
, Jablonec nad Nisou
w www.skpjablonec.cz

4	 30.	března	
Pochod	Českým	rájem	–	Putování	
za	Rumcajsem	
53. ročník tradičního pochodu 
Českým rájem.
, Jičín
w www.kctjicin.cz

4	 30.	března
Never	Summer
Oblíbená akce nabitá snowboardin-
gem, freeski nebo jízdou v připrave-
ném funparku. 
, Rokytnice nad Jizerou – Dvoračky
w www.rokytnice.com

4	 30.	–	31.	března
Zahájení sezóny na hradech a zám-
cích a zpřístupnění nové expozice 
bytu lesního rady z 1. republiky na 
zámku Zákupy.
, Liberecký kraj, Zámek Zákupy
w www.liberecky-kraj.cz
 www.zamek-zakupy.cz 

	 DUBEN
Velikonoční	trhy
Zažijte velikonoční trhy na různých 
místech Libereckého kraje. 
, Liberecký kraj
w www.liberecky-kraj.cz

4	 6.	dubna
Skialpinistický	den	„nahoru	a	dolů“
Kolikrát to zvládnete nahoru a dolů 
během dne bez využití lanovky? 
, Špindlerův Mlýn
w www.skiareal.cz 

4	 13.	dubna
Odemykání	Jizery
Tradiční zahájení vodácké sezóny na 
řece Jizeře. 
, Malá Skála
w www.sundisk.cz

4	 13.	dubna
Lomnické	hudební	jaro
Aneb čtvrt století s hudbou, tancem 
a zpěvem v Lomnici nad Popelkou.
, Lomnice nad Popelkou
w www.lhj.cz

4	 13.	dubna
Mezinárodní	den	památek	–	Grab-
štejn	za	Gallasů	a	Clam-Gallasů
Historie a stavební aktivita za doby 
posledních majitelů. Rezervace 
nutná.
, Státní hrad Grabštejn
w www.hrad-grabstejn.cz

4	 13.	–	14.	dubna
Ještěd	SkyRace
Mistrovství ČR ve SkyRace® 2019.
, Liberec, Ještěd
w www.jestedskyrace.cz

4	 17.	–	19.	dubna	
Velikonoční	slavnosti
Jarní trhy s celodenním programem 
ve folklórním duchu.
, Jablonec nad Nisou 
w www.ejbc.cz 

4	 19.	–	22.	dubna
Mezinárodní	dny	památek
Mimořádné zpřístupnění běžně 
nepřístupných prostor historického 
provozního zázemí (zámecké kuchy-
ně, prádelny a ledárny).
, Státní zámek Zákupy
w www.zamek-zakupy.cz

4	 19.	–	20.	dubna
Bitva	u	Liberce	1757
Rekonstrukce jedné z největších 
historických událostí, které prošly 
v dějinách Libercem a okolím.
, Liberec
w www.archa13.cz 

4	 19.	–	22.	dubna	
Velikonoce	na	zámku	
Speciální prohlídky zaměřené na sla-
vení velikonočních svátků v poslední 
generaci rodiny Clam-Gallasů, tedy 
ve 20. – 30. letech 20. století, včetně 
zpřístupnění věže.
, Zámek Lemberk
w www.zamek-lemberk.cz

4	 20.	–	21.	dubna
Sklářské	Velikonoce
Přijďte si vykoledovat skleněnou 
kraslici.
, Lindava
w www.ajetoglass.com

4	 22.	dubna
Clam-Gallasovské	Velikonoce
Svátky jara můžete strávit prohlídkou 
velikonočně vyzdobených interiérů 
hradu především z doby posledních 
majitelů – Gallasů a Clam-Gallasů.
, Státní hrad Grabštejn
w www.hrad-grabstejn.cz

4	 23.	dubna
Clam-Gallasové	a	první	zpřístup-
něná	památka	ve	střední	Evropě
Speciální prohlídka o prvním hrad-
ním muzeu v Čechách.
, Státní hrad a zámek Frýdlant
w www.zamek-frydlant.cz

4	 27.	dubna	
Český	ráj	dětem
Zahájení turistické sezóny se sou-
těžním putováním v rámci hry „Za 
pověstmi Českého ráje“.
, Turnov
w www.infocentrum-turnov.cz 

4	 27.	dubna
Den	Země	a	zahájení	sezony	Zoo	
Liberec
Svátek upozorňující na dopady 
ničení životního prostředí a zahájení 
již 100. sezóny v ZOO. 
, Liberec
w www.zooliberec.cz 

4	 27.	dubna
Setkání	veteránů
Každoroční setkání veteránů americ-
kých automobilů 1 US Car.
, Státní zámek Sychrov
w www.zamek-sychrov.cz

4	 30.	dubna	
Ohňostroj	na	jablonecké	přehradě
Čarodějnický ohňostroj nad vodní 
hladinou s lampiónovým průvodem 
a pálením čarodějnic. 
, Jablonec nad Nisou
w www.ejbc.cz 

	 KVĚTEN
4	 1.	května	
Kittelova	pouť	na	Krásné
Tradiční pouť na místě, kde žil 
a působil lékař Jan Josef Antonín 
Eleazar Kittel. 
, Krásná
w www.kittel.cz 

4	 1.	května	
Svatozdislavský	benefiční	koncert
19. ročník benefičního koncertu 
hudby a poezie k uctění památky 
a odkazu sv. Zdislavy. 
, Zámek Lemberk
w www.zamek-lemberk.cz 

4	 3.	–	5.	května
Už	ho	nesou	–	legenda	draka	
Ojedinělá slavnost připomenutí 
legend o založení města s bohatou 
nabídkou programu.
, Trutnov
w www.trutnovmestodraka.cz 

4	 4.	května	
Lužická	padesátka	
Legendární turistický pochod přes 
Lužické hory.
, Hrádek nad Nisou
w www.kct.cz 

4	 8.	května
Den	řemesel
Poznejte, proč má řemeslo zlaté dno. 
, Kryštofovo Údolí
w www.atelierami.cz 

4	 10.	–	11.	května	
Majáles	
Studentský festival plný hudby, 
zpěvu, tance i divadla. 
, Liberec
w www.majalesliberec.cz

4	 10.	–	12.	května	
Svatopankrácká	pouť
Řemeslníci představí ukázku růz-
norodých řemesel, bohatý kulturní 
program.
, Jítrava
w www.jitrava.eu 

4	 10.	–	12.	května	
Josefodolské	divadelní	jaro	2019
Krajská postupová přehlídka venkov-
ských divadelních souborů.
, Josefův Důl 
w www.josefuvdul.eu 

4	 10.	–	17.	května
Art	Week	Liberec
Festival současného umění.
, Liberec
w www.artweekliberec.cz

4	 12.	května
Dostihy
Rovinové a překážkové dostihy na 
mimoňském závodišti.
, Mimoň
w www.jkmaestoso.cz
 www.mestomimon.cz

4	 12.	května
Slavnosti	čokolády,	vína	a	medoviny
Slavnosti čokolád mnoha druhů, 
chutí, barev a vůní, horkých 
i studených. 
, Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína
w www.starehrady.cz

4	 17.	května
Muzejní	noc	pod	Ještědem
Prozkoumejte muzea po setmění.
, Liberec, Jablonec nad Nisou
w www.liberecky-kraj.cz 

4	 17.	–	19.	května	
WTF?!
Festival současného divadla.
, Liberec
w www.saldovo-divadlo.cz 

4	 18.	května	
Valdštejnská	pouť	
Prodej řemeslných výrobků a regio-
nálních produktů, na hradě kulturní 
a zábavný program.
, Hrad Valdštejn
w www.hrad-valdstejn.cz 

4	 18.	května	
Prolínání	
Sen o jizerských horách aneb 
Smržovský jarmark a Den Jizersko-
horských jídel.
, Smržovka
w www.smrzovka.cz 

4	 18.	–	19.	května
Tvoříme	duší
XVI. ročník regionálního prezentač-
ního setkání umělců se zdravotním 
postižením.
, Státní zámek Zákupy
w www.zamek-zakupy.cz

4	 18.	května
Májový	jarmark	v	Jilemnici
Oblíbený jarmark na jilemnickém 
náměstí. 
, Jilemnice
w www.sdjilm.cz 

4	 18.	května
Pohádkový	les	Rovensko	pod	
Troskami
29. ročník putování Boreckými skala-
mi proměněnými v pohádkovou říši.
, Rovensko pod Troskami
w www.rovensko.cz 

4	 18.	května	
Otevírání	Máchova	jezera
Zahájení další sezóny na Máchově 
jezeře. 
, Doksy
w www.doksy.com 

4	 19.	května	
Ostrov	žije	středověkem
Tematická akce pro celou rodinu.
, Semily
w www.semily.cz 

4	 19.	–	21.	května
Valdštejnské	slavnosti
Historické slavnosti spojené 
s vévodou Albrechtem z Valdštejna, 
s bohatým doprovodným kulturním 
programem, dobová tržnice, bitva, 
ohňostroj. 
, Frýdlant
w www.valdstejnske-slavnosti.cz 

4	 24.	května	
Noc	kostelů
Zpřístupněné sakrální památky 
s doprovodným programem.
, Liberecký kraj 
w www.nockostelu.cz 

4	 24.	–	25.	května
Fresh	festival
Gurmánský festival jídla a pití.
, Liberec
w www.freshfestival.cz 

4	 24.	–	25.	května
Krásná	louka	fest	
Dvoudenní multižánrový hudební 
festival na Krásné louce.
, Mladá Boleslav.
w  www.facebook.com/FestivalKras-

naLouka/

4	 25.	května
Císařské	slavnosti	
VII. ročník historických slavností.
, Zámek Zákupy
w www.zamek-zakupy.cz 

4	 25.	května	
Otevírání	léta
Zahájení letní sezóny. Užijte si 1+1 
vstupenku po celém městě.
, Špindlerův Mlýn
w www.skiareal.cz

4	 25.	května
Festival	Karoliny	Světlé
Festival s odkazem na českou 
autorku, která zasadila svá díla do 
Podještědí.
, Světlá pod Ještědem
w www.karolinasvetla.cz 

4	 25.	května
Land	Art	Festival	Proměny	
Umělecké oživení zaniklé obce Jab-
loneček v Geoparku Ralsko. Hudba, 
tvoření, relaxace, jóga, divadlo, 
hospůdka, setkání pod širým nebem.
, Ralsko
w www.geoparkralsko.cz 

4	 25.	–	26.	května
Staročeské	řemeslnické	trhy	Turnov	
24. ročník tradičního festivalu 
řemesel, hudby a divadla.
, Turnov
w www.muzeum-turnov.cz 

4	 25.	–	26.	května
Pohádkový	park
Akce plná her a soutěží s pohádkový-
mi bytostmi v zámeckém parku.
, Státní zámek Sychrov
w www.zamek-sychrov.cz 

4	 25.	května	–	1.	září
Léto	na	zámku
8. ročník akcí v interiérech i exterié-
rech zámku s bohatým programem. 
, Lomnice nad Popelkou
w www.kislomnice.cz

4	 26.	května
Den	otevřeného	podstávkového	
domu	
Zavítejte do Vísecké rychty a poznej-
te jednu z největších roubených 
staveb v Čechách.
, Kravaře
w www.muzeumcl.cz 

4	 27.	května	–	1.	června	
Sympozium	Desná	2019
Dřevosochání motorovou pilou 
u Riedelovy vily včetně Velké desen-
ské pouti (1. – 2. 6.).
, Desná v Jizerských horách
w www.mesto-desna.cz

4	 30.	května	–	2.	června
Duhová	bouře
Festival hudební mládeže.
, Liberec
w www.hudebnimladez.cz

4	 30.	května	–	2.	června
Cirk-UFF
5. ročník festivalu nového cirkusu.
, Trutnov
w www.cirkuff.cz 

4	 31.	května	–	2.	června	
Veteránem	Českým	rájem	
Výletní jízdy Českým rájem.
, Jičín
w www.veteranemceskymrajem.cz 

	 ČERVEN
4	 Červen	–	srpen
Sedmihorské	léto	
Hudební a divadelní festival v srdci 
Hruboskalska po celé léto. 
, Sedmihorky
w www.sedmihorskeleto.cz 

4	 1.	června
Zdislavina	pouť	a	městské	slavnosti	
Zábava, občerstvení, stánkový pro-
dej. V bazilice budou probíhat mše. 
Na zámku Lemberk bude mimořád-
ně zpřístupněna Zdislavina světnička 
poutníkům (25. – 26. května).
, Jablonné v Podještědí
w www.jablonnevp.cz

4	 1.	června	
Krkonošské	pivní	slavnosti	
Ochutnejte různé druhy piv 
v Jilemnici. 
, Jilemnice
w www.mestojilemnice.cz 

4	 1.	června	
Líšenské	pochody
49. ročník oblíbených pochodů, 
výběr z tras 7–50 km.
, Líšný
w www.lisenske-pochody.cz 

4	 1.	června
Maloskalská	noc
7. ročník hudebního festivalu pro 
celou rodinu. Součástí akce je 
i neckyáda a dětský den.
, Malá Skála
w www.maloskalskanoc.cz 

4	 1.	června
Nisa	Marathon
Vodácký závod korytem řeky Nisy.
, Liberecký kraj
w www.nisamarathon.cz

4	 1.	června
Zahájení	sezóny	na	Zubačce
Vypravení zvláštních vlaků po jediné 
české ozubnicové trati, v Kořenově 
bude připraven program pro děti 
i dospělé.
, Tanvald, Kořenov
w www.zubačka.cz 

4	 1.	června	
Já	mám	koně
Krajský den koně Libereckého kraje.
, Lomnice nad Popelkou
w www.lomnicenadpopelkou.cz 

4	 1.	června	
VIII.	Podještědská	muzejní	
noc	–	100	let	Podještědského	
muzea
Oslavy stého výročí založení muzea 
v Českém Dubu.
, Český Dub
w www.muzeumceskydub.cz

4	 1.	–	2.	června
Ještědská	odysea
Nekomerční hudební festival, 
který spojuje různé hudební žánry 
a životní styly.
, Liberec
w www.jestedska-odysea.cz

4	 7.	–	9.	června	
Železnobrodský	jarmark
Tradiční jarmark s řemeslným 
prodejem a bohatým kulturním 
programem.
, Železný Brod
w www.zeleznybrod.cz 

4	 7.	–	9.	června
Chrastavské	slavnosti
Městské slavnosti plné hudby, 
zábavy a občerstvení.
, Chrastava
w www.chrastava.cz 

4	 8.	–	9.	června	
Liberecký	jarmark	
Dobové trhy s bohatým doprovod-
ným programem.
, Liberec
w www.visitliberec.eu 

4	 8.	–	9.	června
Víkend	otevřených	zahrad
Komentované prohlídky Bredovské 
zahrady.
, Státní zámek Lemberk
w www.zamek-lemberk.cz

4	 8.	–	9.	června
Táborská	pouť
Stánkový prodej, poutní mše a kul-
turní program.
,  Rozhledna Tábor Lomnice nad 

Popelkou
w www.lomnicenadpopelkou.cz

4	 8.	–	9.	června	
Malevil	Cup
20. ročník cyklozávodu v Lužických 
horách. 
, Heřmanice v Lužických horách
w www.paklisport.cz 

4	 8.	–	9.	června
Spanilá	jízda	a	slavnosti
Járy	Cimrmana
Užijte si oslavy pod rozhlednou 
Maják v Příchovicích (8. 6.) a v neděli 
(9. 6.) se vydejte na spanilou 
cyklojízdu s českým velikánem po 
Tanvaldsku. 
, Příchovice, Tanvald
w www.ucapa.eu 

4	 10.	–	14.	června
Metalové	sympozium
7. ročník kovářského sympózia, kde 
čeští i zahraniční umělečtí kováři 
tvoří v přímém přenosu sochy, které 
budou rozmístěny po městě.
, Mladá Boleslav
w www.metalovacesta.cz 

4	 12.	–	15.	června
Řezbářské	sympozium
Jedinečná možnost zhlédnout 
řezbářské a dřevosochařské umění. 
Součástí akce je Muzejní noc (13. 6.), 
během které bude zahájena výstava 
„Ze stébel a proutí“, workshopy na 
pletení košíků.
, Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
w www.muzeum-turnov.cz 

4	 13.	–	15.	června
Oldtimer	Bohemia	Rally
Rally historických vozidel zařazená 
do seriálu Mistrovství světa s dopro-
vodným programem.
, Mladá Boleslav
w www.obr-mb.cz

4	 14.	června
Krajské	slavnosti	a	Den	otevřených	
dveří	krajského	úřadu
Navštivte budovu Krajského úřadu 
a zažijte bohatý kulturní program. 
, Liberec
w www.kraj-lbc.cz

4	 14.	června
Velká	cena	a	skokanská	exhibice
45. ročník letních závodů dospělých 
a dorostu ve skoku na lyžích na 
největším můstku K70.
, Lomnice nad Popelkou 
w www.lsklomnice.cz 

4	 14.	–	15.	června	
Sklářské	slavnosti	
15. ročník slavností, na kterém je 
přichystána řada lákadel: sklářský 
trh, výtvarné dílny nejen pro děti, 
ukázky sklářských technik, koncerty, 
divadelní představení.
, Nový Bor
w www.novy-bor.cz 

4	 14.	–	15.	června
Krakonošova	100
Dálkový pochod na kratší i dlouhé 
tratě po Krkonoších.
, Vrchlabí 
w www.ddmvrchlabi.cz 

4	 15.	června
Jablonecký	country	festival
Přijďte se zaposlouchat do tábo-
rových písní, zavzpomínat na své 
dětství a mládí. 
, Jablonec nad Jizerou
w www.jablonec-krkonose.cz

4	 15.	června
Liberecký	drak
Závody dračích lodí.
, Liberec
w www.rypsport.cz

4	 15.	června	
Bugrfest
Tradiční open-air hudební festival 
v Českém Dubu.
, Český Dub 
w www.cdub.cz

4	 15.	června
Noc	na	Karlštejně
Perla letních scén míří z Karlštejna na 
zámek Sychrov. 
, Státní zámek Sychrov 
w www.zamek-sychrov.cz

4	 15.	června
Antonínská	pouť
Celodenní program, stánky, divadlo, 
občerstvení.
, Bedřichov
w www.bedrichovaci.cz

4	 15.	června	
Provodínská	štrapanda
Tradiční dálkový pochod s tradicí od 
roku 1975.
, Provodín
w www.provodinskastrapanda.cz 

4	 16.	června	
Den	otců
Program u jablonecké přehrady pro 
celou rodinu.
, Jablonec nad Nisou
w www.mestojablonec.cz 

4	 19.	června
T-Mobile	Olympijský	běh	2019
Celorepubliková akce.
, Liberecký kraj
w www.olympijskybeh.cz

4	 21.	–	22.	června
Pouť	mezi	dvěma	Jány
8. ročník festivalu a dva dny plné 
skvělé hudby a podještědského 
folkloru. 
, Letařovicce
w www.dubaci.cz 

4	 21.	–	22.	června
Lesnický	den
43. ročník Lesnického dne v Ralsku 
a 18. mistrovství ČR v práci s moto-
rovou pilou. 
, Ralsko – Skelná Huť
w www.vls.cz 

4	 21.	–	22.	června	
Špindlerovská	pouť
Pouťové atrakce, řemeslné stánky, 
občerstvení, kulturní a hudební pro-
gram. Nedílnou součástí je páteční 
pouťový běh do vrchu a nedělní mše 
svatá v kostele sv. Petra.
, Špindlerův Mlýn
w www.mestospindleruvmlyn.cz 

4	 21.	–	23.	června	
Městské	slavnosti	v	České	Lípě
Tradiční městské slavnosti – hudba, 
dobový program, pouťové atrakce, 
sportovní program. 
, Česká Lípa
w www.cl-kultura.cz

4	 21.	–	23.	června
Hostr	Prix	2019
Závody automobilů do vrchu.
, Liberec, Ještěd
w www.edda.cz 

4	 22.	června	
Zámecké	slavnosti	
Zámek Svijany oslaví třetí výročí od 
otevření veřejnosti. Bohatý celoden-
ní program.
, Svijany 
w www.zameksvijany.cz 

4	 22.	června	
Dny	města	Mimoň
Tradiční oslavy, bohatý doprovodný 
program, vystoupení pro děti, 
koncerty, soutěže, stánky.
, Mimoň
w www.mestomimon.cz

4	 22.	června	
Hrádecké	rockové	léto
17. ročník rockového festivalu na 
Kristýně.
, Hrádek nad Nisou 
w www.hradek.eu 

4	 23.	–	28.června	
Hry	IX.	letní	olympiády	dětí	
a	mládeže
Tradiční olympiáda v dětském 
provedení – atletika, plavání, volejbal 
či fotbal, biatlon, umělecká soutěž 
v graffiti a mnoho dalšího.
,  Liberec, Jablonec nad Nisou, 

Bedřichov
w http://odm.olympic.cz 

4	 23.	června
Svatojánská	pouť
Bohatý program plný podještěd-
ských tradic.
, Ještědský hřeben
w http://svatojanskapout.kallib.cz

4	 28.	června
Funkin´	Turnov
Jediný opravdový funky festival 
v srdci Evropy.
, Turnov
w www.kcturnov.cz

4	 28.	–	30.	června	
Semilská	a	staročeská	pouť	
Pouť pořádaná na počest patronů 
kostela sv. Petra a Pavla.
, Semily
w www.semily.cz

4	 29.	června
Den	Zubačky	s	párou	
Přivítejte na Zubačce parní lokomoti-
vu 310.0134, historickou motorovou 
ozubnicovou lokomotivu řady T426.0 
a historické osobní vozy Balm.
, Tanvald
w www.zubačka.cz 

4	 29.	června	
Vratislavické	slavnosti	piva
Pivní slavnosti s bohatým kulturním 
programem.
, Pivovar Vratislavice
w www.pivo-konrad.cz 

	 ČERVENEC
4	 červenec	–	srpen
Léto	na	náměstí
Prázdniny plné kulturních a sportov-
ních akcí po celé léto.
, Liberec
w www.visitliberec.eu

4	 červenec	–	srpen
Putování	po	stopách	skřítka	Střípka
Ukázka sklářského řemesla s mož-
ností vyzkoušení, prohlídka muzeí 
a galerií.
, Železný Brod
w www.zeleznybrod.cz 

4	 červenec	–	srpen
Historickým	vlakem	Českým	rájem
Prázdninové jízdy parním nebo 
motorovým vlakem krajinou České-
ho ráje na tratích Turnov – Rovensko 
pod Troskami a zpět a Turnov – Semi-
ly a zpět. 
, Český ráj
w www.vlakemrajem.cz

4	 červenec	–	srpen
Jablonecké	kulturní	léto
Program na Letní scéně Eurocentra 
každý čtvrtek.
, Jablonec nad Nisou
w www.ejbc.cz 

4	 červenec	–	srpen
Jablonecké	kostely	otevřeny
Pravidelné úterní prohlídky interiérů, 
od 17hod. vždy v jednom z kostelů 
koncert. 
, Jablonec nad Nisou
w www.jablonec.com 

4	 červenec	–	srpen
Řemeslnické	léto
Celé léto budete mít možnost 
v podloubí historických domků na 
vrchlabském náměstí nakouknout 
pod ruce mnohým řemeslníkům. 
, Vrchlabí
w www.krnap.cz 

4	 5.	července	
Rock´sy	Doksy
Festival Rock´sy Doksy je o amatér-
ských kapelách, které muzika baví, 
ale neživí. 
, Doksy
w www.doksy.com 

4	 5.	–	6.	července
Rytíři	na	hradě
Šermířská vystoupení Rytířů turnov-
ského meče a ochutnávka lokší.
, Hrad Valdštejn
w www.hrad-valdstejn.cz

4	 5.	–	6.	července	
Valdštejnské	kratochvíle	v	období	
baroka
Historické tance a scény ze života 
šlechty v dobových kostýmech.
, Státní zámek Mnichovo Hradiště
w www.zamek-mnichovohradiste.cz 

4	 6.	–	7.	července	
Hejnické	slavnosti
Velká kulturní akce navazující na 
tradiční Hejnickou pouť, která se 
slaví u příležitosti vysvěcení Baziliky 
Navštívení Panny Marie.
, Hejnice
w www.mestohejnice.cz 

4	 6.	–	7.	července	
Létohrádky	aneb	clam-gallasovská	
(za)hradní	slavnost
Tradiční festival putujících divadel, 
staré hudby, pohádek a řemesel.
, Hrad Grabštejn
w www.hrad-grabstejn.eu 

4	 11.	července
Bohemia	JazzFest
Špičkoví jazzoví hudebníci z ČR i ze 
zahraničí.
, Liberec
w www.bohemiajazzfest.cz

4	 12.	–	14.	července	
Rally	Bohemia
150 km krásných a náročných 
rychlostních zkoušek v okolí Mladé 
Boleslavi a podhůří Jizerských hor.
, Mladá Boleslav 
w www.rallybohemia.cz 

4	 13.	července
Bezdězský	Bluegrass	a	country	
minifestival
Festival s neopakovatelnou kulisou.
, Státní hrad Bezděz
w www.hrad-bezdez.eu 

4	 13.	července
Noční	prohlídky
Poznejte zámek v nočním světle.
, Státní zámek Zákupy
w www.zamek-zakupy.cz

4	 13.	července
Slavnosti	svijanského	piva
30. ročník akce pro všechny příznivce 
dobrého piva, pouťové atrakce 
a ohňostroj.
, Svijanský Újezd
w www.slavnostisvijanskehopiva.cz 

4	 13.	července
Run	Tour
Největší běžecký seriál v Česku pro 
rodiny s dětmi.
, Liberec
w www.run-tour.cz

4	 13.	července
Okolo	Elišky
16. ročník jízdy pravidelnosti 
motocyklových a automobilových 
veteránů o pohár starosty.
, Josefův Důl
w www.josefuvdul.eu 

4	 13.	července
Lenfest
IV. ročník akce věnované lněným 
výrobkům, prodej a výtvarné dílny.
, Kamenický Šenov
w www.jenlenatelier.eu 

4	 14.	července
Cykloprohlídky	po	Clam-Gallasov-
ském	panství	
Prohlídky na kolech po jednotlivých 
Clam-Gallasovských panstvích 
(navázání na železniční dopravu pro 
možnost odpojení se). I. cyklopro-
hlídka po lemberském panství, 
II. prohlídka po grabštejnském 
panství (28. 7.) a III. po frýdlantském 
panství (11. 8.). 
,  Zámek Lemberk, Zámek 

Grabštejn, Zámek Frýdlant
w www.npu.cz 

4	 16.	července	
Divadlo	pod	širým	nebem
Užijte si divadlo v zámeckém parku. 
, Zámek Doksy
w www.doksy.com

4	 17.	–	20.	července
Krakonošovy	letní	podvečery
Letní večery zaměřené na kulturní 
a řemeslné tradice v oblasti Krkonoš.
, Jilemnice
w www.jilemnicko-so.cz 

4	 18.	–	20.	července	
4x	Revelations
Velká fourcrossová show (cyklistické 
souboje v terénu se skoky, boulemi 
a zatáčkami).
, Jablonec nad Nisou, Dobrá Voda
w http://jbc4xrevelations.com 

4	 19.	–	28.	července
Lomnické	kulturní	léto	2019
25. ročník literárně dramatického 
festivalu s pestrou směsicí žánrů 
i interpretů. 
, Lomnice nad Popelkou
w www.dstlomnice.wz.cz 

4	 20.	července	
Krkonošská	kuchyně	a	jiné	
speciality
Den plný krkonošských jídel a zábavy.
, Rokytnice nad Jizerou 
w www.mesto-rokytnice.cz

4	 20.	července
Večerní	prohlídky	s	Gallasy	
a	Clam-Gallasy
Kostýmované prohlídky se zamě-
řením na životní příběhy rodiny 
Gallasů a Clam-Gallasů. 
, Státní hrad a zámek Frýdlant
w www.zamek-frydlant.cz

4	 20.	července
Harrachovské	pivní	slavnosti	
Slavnost plná piva, prohlídek muzea 
a sklárny, soutěží a kulturního 
programu.
, Harrachov
w www.sklarnaharrachov.cz

1 2 3 4 5

Liberecký kraj – cestou
necestou
@regionliberec

Region Liberec Vydal Liberecký kraj v roce 2019 v počtu 
15 000 ks. Změny v programu vyhrazeny. 

Legenda: 4 datum konání
 , místo konání
 w více informací


